
Ingredienti / IngredientsIngredienti / Ingredients

Ingrediente / Ingredient

Latte vaccino, sale caglio./
Cow's MILK, salt, rennet

Origine Georafica /
Country of origin

ITALY 
Provincie di / Provinces of Bergamo,

Biella, Brescia, Como, Cremona, Cuneo,
Lecco, Lodi, Milano, Novara, Pavia, Vercelli.

GORGONZOLA DOP DOLCE FORMA INTERA 12 KG -GORGONZOLA DOP DOLCE FORMA INTERA 12 KG -
SWEET GORGONZOLA PDO WHOLE WHEEL 12 KGSWEET GORGONZOLA PDO WHOLE WHEEL 12 KG

Denominazione di vendita / Type of 
Cheese

Formaggio erborinato, molle, a pasta cruda prodotto con latte di vacca intero, il
cui nome è quello di una cittadina lombarda nei dintorni di Milano dove si dice sia
nato nel XII secolo per recuperare una cagliata dimenticata il giorno precedente.
La versione dolce si presenta morbida, con un’erborinatura uniformemente
distribuita ma caratterizzata da muffe di colore principalmente blu-verdastre.
A soft, blue cheese made with uncooked cow’s whole milk . Its name is that of a
small town in Lombardy near Milan, where it is said to have been born in the
twelfth century in order to retrieve a forgotten curd of the day before. Gorgonzola
Dolce is a soft cheese, with a homogeneous distribution of its mainly blue coloured
veins.

Codice articolo / Article code 0041065

Foto del prodotto / Product’s Photo

Stagionatura (giorni)/ripening (days) min 50

Temperatura conservazione / preservation temperature Da +1 a +6°C / From +1 to +6°C

Modalità di utilizzo/intended use Pronto all'uso/ready to eat

Peso netto / Net Weight (kg)

Shelf life giorni/days

Circa 12 kg/About 12 kg

60 
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Valori nutrizionali/100 g / Nutritional values/100gValori nutrizionali/100 g / Nutritional values/100g

Energia / Energy 1315 kJ /

Grassi / Fat
di cui saturi / of which Satured

Carboidrati / Carbohydrate

26
17.5

Proteine / Protein

Sale / Salt

1,1

1.8

19.6

317 kcal

g
g

g

g

g
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Caratteristiche organolettiche / Organoleptic characteristicsCaratteristiche organolettiche / Organoleptic characteristics

Aspetto esterno / Sight
La crosta è compatta, ruvida, dura di colore
grigio/rosato, non edibile  / The rind is compact, rough,
hard and grey/pinkish in colour, not edible

Colore della pasta / Paste colour

Sapore / Taste

Rev. 00 del 27.07.2021 

Bianca o paglierina, burrosa e fondente, screziata per lo
sviluppo di muffe principalmente di colore blu-
verdastre / White or pale yellow, buttery and melty,
mottled in the development of bluish mold.

Dolce, poco deciso / Sweet, not very strong

Umidità /moisture 50.6

Grasso su secco /fat in dry matter (FIDM) 52.6

%

%

Parametri chimici/chemical parameter

di cui zuccheri / of which Sugar 1,1

GORGONZOLA DOP DOLCE FORMA INTERA 12 KG - SWEET GORGONZOLA PDO WHOLE WHEEL 12 KG





Scheda prodotto/Data sheet

Salmonella/25 g

Listeria monocytogenes/25 g

Stafilococchi coagulasi positivi CFU / Coagulase positive

Escherichia Coli UFC / CFU

Assente/Absent

< 100/g

< 100/g

Caratteristiche microbiologiche / Microbiological parametersCaratteristiche microbiologiche / Microbiological parameters

Assente/Absent
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Imballo primario / Primary Packaging

Dettagli logistici / Logistic details

Imballo secondario / Secondary packaging

Carta Goffrata / Aluminium

Dimensioni imballo secondario (LxPxA) / Secondary
packaging dimensions (LxWxH)

Scatola di cartone / Carton box

40 X 40 X 22  cm

Pezzi per collo / Units per case

Colli per strato / Cases per layer

Strati per Pallet / Layers per pallet

Dimensioni pallet /dimension of pallet

1

120 x 80cm

6

5

2/266034Codice EAN cartone e unità/ Carton and 
unit EAN Code
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Elenco allergeni / Allergens List

Allergeni / Allergens

Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena,
farro,
kamut) o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati / Cereals
containing
gluten namely wheat (such as spelt and Khorasan
wheat), rye,
barley, oats and their hybridised strains and products
thereof

Allergene presente nel prodotto / Allergen
present in the product

Crostacei e prodotti a base di crostacei / Crustaceans and
products thereof 

Uova e prodotti a base di uova / Egg and products thereof

Pesce e prodotti a base di pesce / Fish and products thereof

Arachidi e prodotti a base di arachidi / Peanuts and products
thereof

Soia e prodotti a base di soia / Soybeans and products thereof

Latte e prodotti a base di latte (incluso il lattosio) / Milk and
products thereof (including lactose) 

Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci, noci di acagiù, noci di
pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci macadamia o noci del
Queensland) e i loro prodotti / Nuts namely almond, hazelnut,
walnut, cashew, pecan nut, Brazil nut, pistachio nut and
Macadamia nut (Queensland nut)) and products thereof except for
nuts used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of
agricultural origin

Sedano e prodotti a base di sedano / Celery and products thereof

Senape e prodotti a base di senape / Mustard and products
thereof

Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo / Sesame
seeds and products thereof 

Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg
o 10 mg/litro in termini di SO2 totale da calcolarsi per i prodotti
così come proposti al consumo o ricostituiti conformemente alle
istruzioni dei fabbricanti / Sulphur dioxide and/ or sulphites at
concentrations of more than 10mg/kg or 10mg/L (litre) in terms of
the total SO2 which are to be 13 calculated for products as
proposed ready for consumption or as reconstituted according to
the instructions of the manufacturers

Lupini e prodotti a base di lupini / Lupin and products thereof 

Molluschi e prodotti a base di molluschi / Molluscs and products
thereof

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI/YES
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